manzumeleriyle işlenmiş, 18. yy.’da da Nedîm tarafından da benimsenmişti. İşte böyle

bir çağda yaşamış olan Gâlib, bu edebî cereyanın en başarılı ismi olmuştur.

Şeyh Gâlib, Mustafa Reşit adında bir mevlevînin oğludur. Annesinin adı da

Emine Hatun’dur. Büyük babası da Mevlevî olan Gâlib, 1171/1757-58’de İstanbul’da

Yenikapı Mevlevîhanesi’ne yakın bir evde doğdu. Kaynaklardan öğrenildiğine göre

Gâlib, muntazam bir öğrenim görmedi. ‘Esrar Dede Tezkiresi’, onun, babasından 16.

yy. Mevlevî şairlerinden Şahidî’nin (ö. 1550) manzûm lügatı olan ‘Tuhfe-i Şahidî’ yi

okuduğunu, ilk bilgileri bu şekilde elde ettiğini bildirir. Daha sonra zamanla Farsça

üstâdı sayılan; Mevlevî Hoca Neş’et Süleyman’dan (ö. 1749) istifa etti. Gâlib’e şiirde

‘Es’ad’ mahlâsını bu zat verdi. Ayrıca Hamdi adlı bir bilginden Arapça okumuştur.

Bazı kaynaklarda Gâlib’in yirmi dört yaşında Divan-ı Humayûn Kalemi’nde bir

müddet memurluk yaptığını yazarlarken, bazı kaynaklarda ise bu husustan söz edilmez.

Yine yirmi dört yaşında 1195/1780’de divanını tamamladıktan iki yıl sonra 1197/1782-

3 yılında altı aylık bir zaman içinde ünlü mesnevisi ‘Hüsn’ü Aşk’ı tamamladı.

Sıralı bir tahsili, medreseye devamı olmayan, ancak irfan meclisinde doğmuş

olan Gâlib, 1784’te Konya’ya giderek çileye soyunmuştur. Bu ani gidişin sebebi

hakkında kesin bir şey söylenmek mümkün olmadığı gibi orada ne kadar kaldığı da

* Şeyh Gâlib’in Hayatı, Sanatı, Dili, Etkisi ve Eserleri kısmı çoğunlukla Haluk
İpekten’in “Şeyh Gâlib’in Hayatı, Sanatı, Eserleri” adlı eserinden yararlanılarak
hazırlanmıştır.

çilesini doldurup 1787’de dede, daha sonra da şeyhi olan Ali Nutkî DedeEfendi’den

hilâfet aldı. Bu tarihten sonra işşrle az uğraştı; kendini daha ziyade ilmî çalışmalara

verdi. 1204/1790’da Sütlüce’de Yûsuf-Sîne-çâk’ın türbesinin karşısında satın aldığı

eve taşındı. 1205/1791 yılında Galata Mevlevîhânesi Şeyhi Halil Nu’man Dede’nin

azlinden sonra yerine tayin edilen, Konya’daki Şems Dergahı Türbedârı Abdullah

Dede’nin vefatı üzerine Gâlib, Mevlevîhânenin şeyhliğine getirildi. Gâlib’in Galata

Mevlevîhânesi’deki şeyhliği sekiz yıl kadar sürdü. Rivayete göre, 1213/1799’da

veremden öldü; ertesi gün Mesnevî şârihi Ankaralı Rusûhî İsmail Dede’nin türbesinde,

onun sol tarafına gömüldü.

1.2. Şeyh Gâlib’in San’atı:

Şiirde yetişmekte olan her şair gibi Gâlib de kendinden önce yaşayan Fuzulî,

Bâkî, Şeyhülislam Yahya, Nef’î, Nedîm ve Nâbî gibi büyük şairlerimizi okuyarak

Ziver Paşa, Bosnalı Fehim, Şeref Hanım, Bursalı Emrî, Şeyhülislâm Ârif Hikmet,

Hanyalı Kâmi, Enderûnlu Râsih, Safayî, Senih, Kahyazâde Ârif, Kara Şemsî,

Yenişehirli Avni, Bayburtlu Zihnî, Behcet Kemal Çağlar ve halen hayatta olan Hâşim

Nezîhi Okay.

1.5. Şeyh Gâlib’in Eserleri

1.5.1. Divan:

Şeyh Gâlib’in divanı 1252 / 1836 yılında Kahire’de Bulak Matbaası’nda

basılmıştır. Bundan başka eski harflerle bir neşri olmayan divanın 124 sayfası kaside,

tarih, terci-bend, müseddes, muhammes, tahmis, şarkı, mesnevî, bahritavil ve bir

mektuptan; 164 sayfası gazel ve tarihlerin bir kısmından Esrar Dede’ye yazılan